SETOR LEGISLATIVO

_______________________________________________________________________________

1

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _____/2024

EMENTA: CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO

MARILANDENSE AO SENHOR MARINALDO

RABELO CARVALHO.

Câmara Municipal de Marilândia, estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais, APROVA:

Art. 1º.  Fica concedido Título de Cidadão Marilandense ao Ilmo. Senhor

Marinaldo Rabelo Carvalho, pelos relevantes trabalhos dedicados ao município.

Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando

as disposições em contrário.

Marilândia/ES, 01 de abril de 2024

JOVANDER COMÉRIO

Vereador/Autor

Autenticar documento em https://homolog.nopapercloud.com.br/marilandiaSapl/autenticidade
com o identificador 320032003200360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://homolog.nopapercloud.com.br/marilandiaSapl/autenticidade
com o identificador 320032003200360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

SETOR LEGISLATIVO

_______________________________________________________________________________

2

JUSTIFICATIVA

Marinaldo Rabelo Carvalho nasceu em Colatina, no dia 14 de janeiro de 1966,

mais especificamente no distrito de Co rrego Brejal. Filho de Manuel Lino de Carvalho e

Nelcina de Brito Carvalho Rabelo, aos oito anos de idade, mudou-se com sua famí lia

para o bairro Maria das Graças, em Colatina, onde passou parte significativa de sua

infa ncia e adolesce ncia.

Aos dezoito anos, Marinaldo tomou a decisa o de se estabelecer na cidade de

Marila ndia, onde reside ate  os dias atuais. Sua jornada profissional teve iní cio como

comercia rio na Farma cia Marila ndia, de propriedade de Leandro Lorencini, onde

trabalhou por impressionantes 23 anos, acumulando experie ncia e conhecimento no

ramo.

Paralelamente, Marinaldo e sua famí lia se aventuraram no empreendedorismo

ao tornarem-se proprieta rios da Sorveteira Roma, um nego cio que ja  completa tre s

de cadas de existe ncia, sendo uma refere ncia no setor em Marila ndia e regia o.

Ale m de sua bem-sucedida trajeto ria profissional, Marinaldo tem uma vida

familiar so lida, sendo casado ha  34 anos com Ana Margarete Altoe  Carvalho. O casal

tem dois filhos: Murilo Altoe  Carvalho e Mariana Altoe  Carvalho, que tambe m fazem

parte do sucesso e da harmonia que caracterizam a vida de Marinaldo e sua famí lia.

Com uma histo ria marcada por determinaça o, empreendedorismo e valores

familiares so lidos, Marinaldo Rabelo Carvalho e  uma figura respeitada e admirada tanto

no a mbito profissional quanto pessoal, sendo um exemplo de perseverança e sucesso

na comunidade Marilandense.

JOVANDER COME RIO

Vereador/ Autor

Autenticar documento em https://homolog.nopapercloud.com.br/marilandiaSapl/autenticidade
com o identificador 320032003200360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://homolog.nopapercloud.com.br/marilandiaSapl/autenticidade
com o identificador 320032003200360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://homolog.nopapercloud.com.br/marilandiaSapl/autenticidade
com o identificador 320032003200360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t tps : / /homolog.nopaperc loud.com.br /mar i land iaSap l /au tent ic idade u t i l i zando o  ident i f i cador

320032003200360037003A005000

Assinado eletronicamente por JOVANDER COMÉRIO em 01/04/2024 17:37

Checksum: 324F911ED4F2E0FFFC862BCA805F0293F09B0D35D8282A7E9C621422343657C4

Autenticar documento em https://homolog.nopapercloud.com.br/marilandiaSapl/autenticidade
com o identificador 320032003200360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.